
 

Město Jeseník 
 
 

 
                                  Usnesení  
 
 
 

přijatá na 29. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 23.1.2014 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy 

K. Čapka 1147, Jeseník 

 
 
 
1231. 

Zastupitelstvo města bylo seznámeno a bere na vědomí, že v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Financování  investiční akce 

Regionální aquapark Jeseník“ v jednacím řízení bez uveřejnění postupem podle 

ust. § 34zákona č. 137/2006 Sb., se prvního jednání zúčastnil pouze jeden vyzvaný 

zájemce, kterým byla PPF banka a.s. a následně všichni vyzvaní zájemci, vyjma 

GE Money Bank a.s., která nereagovala na žádnou žádost o vyjádření zadavatele a 

ani se neúčastnila prvního jednání, sdělili, že se nebudou účastnit jednacího řízení 

bez uveřejnění a žádnou nabídku v tomto zadávacím řízení nepodají. Lhůta 

pro podání nabídek končí dne 24.1.2014. I kdyby byla podána jedna nabídka, 

zadavatel je povinen postupem podle ust. § 71 odst. 7 ZVZ  obálku s nabídkou 

neotevřít a zadávací řízení zrušit z důvodu dle ust. § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ.   

 

 

 

1232. 

Zastupitelstvo města bylo seznámeno a bere na vědomí, že v rámci Výzvy 

k předložení nabídky na poskytnutí směnečného programu  vyhlášené městem 

Jeseník, jejímž předmětem mělo být získání zdrojů na financování výstavby 

Regionálního aquaparku Jeseník, byla ve lhůtě pro podání nabídek podána jedna 

indikativní nabídka, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

1233. 

Zastupitelstvo města neschvaluje směnečný program jako variantu financování 

výstavby Regionálního aquaparku Jeseník.  

 

 

 

 

 

 



 2 

1234. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zahájení nového otevřeného zadávacího řízení 

na zadání nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí dlouhodobého inves tičního 

úvěru ve výši 50 mil Kč na financování výstavby Regionálního aquaparku Jeseník, 

neboť s ohledem na zákonné lhůty tohoto druhu zadávacího řízení stanovené 

zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, by otevřené zadávací řízení na 

poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru mohlo být ukončeno uzavřením 

úvěrové smlouvy s vybraným uchazečem až po uplynutí lhůty, ve které má nabýt 

účinnosti smlouva o dílo na provedení Regionálního aquaparku Jeseník, jejíž 

uzavření je předmětem otevřeného zadávacího řízení na zadání významné veřejné 

zakázky na stavební práce pod názvem: „Regionální aquapark Jeseník“, která 

uplyne dne 31.3.2014. Důvodem neschválení zahájení nového otevřeného 

zadávacího řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí 

dlouhodobého investičního úvěru je také skutečnost, že je zcela nejisté, zda 

uchazeči v rámci otevřeného zadávacího řízení na zadání významné veřejné 

zakázky stavební práce pod názvem: „Regionální aquapark Jeseník“ podepíší 

dodatek ke smlouvě o dílo, kterým by se prodloužila lhůta,  ve které má smlouva 

o dílo nabýt účinnosti a existuje zde podstatné riziko, že předmět veřejné zakázky 

pod názvem Regionální aquapark Jeseník, jehož  výstavba by byla zahájena až 

v dubnu nebo v květnu r.2014, nebude řádně, s odbornou péčí, v souladu 

s projektovou dokumentací dokončen do 31.3.2015 tak, aby byl způsobilý 

k zahájení zkušebního provozu a hrozilo by riziko částečného či úplného krácení 

dotace.  

 

 

 

1235. 

Zastupitelstvo města neschvaluje zahájení žádného dalšího druhu zadávacího 

řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na poskytnutí dlouhodobého 

investičního úvěru ve výši 50 mil Kč na financování výstavby Regionálního 

aquaparku Jeseník.   

 

 

1236. 

Zastupitelstvo města doporučuje zadavateli Technické služby Jeseník a.s., aby bez 

zbytečného odkladu zrušil otevřené zadávací řízení na zadání významné nadlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce pod názvem: „Regionální aquapark Jeseník“ 

z důvodu zakotveného v ust. § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ, jímž je normováno, že 

zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval, dle doplněné důvodové zprávy.  

 

 

1237. 

Zastupitelstvo města schvaluje odůvodnění veřejné zakázky pod názvem „Centrum 

sociálních služeb Jeseník“, dle důvodové zprávy.  

 



 3 

 

1238. 

Zastupitelstvo města schvaluje 1. změnu rozpočtu města na rok 2014 spočívající 

v RO 2/2014, kterou se příjmy nemění, výdaje se zvyšují o 1 500 000, -- Kč a 

financování se zvyšuje o 1 500 000,-- Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje 

na 209 808 729,--  Kč, dle upravené důvodové zprávy.  

 

 

 

1239. 

Zastupitelstvo města schvaluje předfinancování a následné spolufinancování 

vlastního podílu ve výši 30% celkových způsobilých výdajů (tj. minimálně ve výši 

2.269.071,-Kč) v rámci projektu ROP Střední Morava „Fyzická revitalizace 

a zklidnění ulic Komenského a Školní v Jeseníku“ v roce 2014, dle důvodové 

zprávy. 

 

 

 

1240. 

Zastupitelstvo města schvaluje financování nezpůsobilých výdajů v celkové výši 

2 372 898,11 Kč v rámci projektu ROP Střední Morava „Fyzická revitalizace 

areálu bývalého klášteru sv. Voršily“ a to v letech 2014 - 2015. Financování 

nezpůsobilých výdajů bude zajištěno z rozpočtu města, dle důvodové zprávy.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ----------------------------------------              ------------------------------------ 
      Ing. Marie Fomiczewová                           Ing. Libor Halas 
            starostka města         místostarosta 


